
 

 

 

CALENDARIO DE EVALUACIONES 
 
PROFESOR : ALEJANDRO TAPIA 
CURSO : IV  MEDIO A 

 

 
 

“Y todo lo que hagáis, hacedlo de corazón, como para el Señor y no para los hombres”  

Colosenses 3:23 

  

 
Abril 

  

Lunes 2  

E. ANATOMÍA: PRUEBA ESCRITA, UNIDAD 1: “SENSACIONES Y PERCEPCIÓN” 

Martes 3  

 

Miércoles 4 MÚSICA: PRUEBA PRÁCTICA, UNIDAD 0: “CAMBIO DE LETRA Y  CONCIENCIA SOCIAL” 

LENGUAJE: PRUEBA ESCRITA, PLAN LECTOR: “NIEBLA”  

Jueves 5 E. HABILIDADES EN FÍSICA: PRUEBA ESCRITA, UNIDAD 1: “MOVIMIENTO” (I PARTE) 

 

Viernes 6  

 

 

Lunes 9 ENGLISH: SPEAKING EVALUATION, UNIT 6A: “SHOT ON LOCATION” 

 

Martes 10  

 

Miércoles 11 ARTE: TRABAJO PRACTICO, UNIDAD 1: “LENGUAJES ARTISTICOS, STOP MOTIONS” (I 
PARTE) 

 

Jueves 12 E. LITERATURA Y CINE: ENSAYO LITERARIO. TEMÀTICAS DE FILM 

 

Viernes 13 E. ASTROLAB: PRUEBA ESCRITA, UNIDAD 1: “UNIVERSO I”   

 

  

Lunes 16 MATEMÁTICA: PRUEBA ESCRITA, UNIDAD 1: “ESTADÍSTICA Y FUNCIÓN DENSIDAD” (I PARTE 
) 

BIOLOGÍA: PRUEBA PRÁCTICA, UNIDAD 1: “ADN Y BIOTECNOLOGÍA 

Martes 17 E. LIDER/JEFE: PRIMERA ENTREGA DE PORTAFOLIO 

 

Miércoles 18 FÍSICA: PRUEBA ESCRITA, UNIDAD 1: “FUERZA ELÉCTRICA Y CARGAS ELÉCTRICAS” (I 
PARTE) 

E. TEORÍA POLÍTICA: PRIMERA ENTREGA DE PORTAFOLIO 

Jueves 19 LENGUAJE: CONTROL ESCRITO. PSU MANEJO DE CONECTORES 

EDUCACIÓN FÍSICA: PRUEBA PRÁCTICA, UNIDAD 1: “ACONDICIONAMIENTO FISICO Y 
ENTRENAMIENTO”  

Viernes 20 DÍA DEL LIBRO 
 

 
Lunes 23 HISTORIA: PRUEBA ESCRITA, UNIDAD 1: “PARTICIPACIÓN CIUDANA Y REPRESENTACIÓN 

POPULAR” (I PARTE) 

E. ANATOMÍA: PRUEBA PRÁCTICA, UNIDAD 1 : “SENSACIONES Y PERCEPCIÓN” 

E. CÁLCULO: PRUEBA ESCRITA, UNIDAD 1: “NUMEROS REALES Y SUCESIONES” 

E. COMBINACIONES QUÍMICAS: PRUEBA ESCRITA, UNIDAD 1 “MODELO MECANO CUÁNTICO” 

Martes 24 E. FINANZA: PRUEBA DIGITAL: UNIDAD 1: “FUNCIONES DE EXCEL” (I PARTE) 

 

Miércoles 25 ARTE: TRABAJO PRÁCTICO, UNIDAD 1: “LENGUAJES ARTISTICOS, STOP MOTIONS” (II 
PARTE) 

LENGUAJE: TRABAJO PRÁCTICO: DISCURSO PÚBLICO ESCRITO, UNIDAD 1: "INDIVIDUO Y 
SOCIEDAD" 

Jueves 26  

 

Viernes 27 E. HISTORIA DEL ROCK: PRIMERA ENTREGA DE PORTAFOLIO 

E. HIST. ARTE: TRABAJO PRACTICO, UNIDAD 1: “EL ARTE COMO EXPRESIÓN HUMANA” (I 
PARTE) 
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MAYO 

 

Lunes 30 NO HAY CLASE, DÍA RECUPERADO 01/03 

 

Martes 1 FERIADO 

FERIADO 

Miércoles 2 LENGUAJE: PRUEBA ESCRITA, PLAN LECTOR: “LA HOJARASCA” O “DEL AMOR Y OTROS 
DEMONIOS”  

QUÍMICA: PRUEBA PRÁCTICA, UNIDAD 1: “ÁCIDO-BASE” 

Jueves 3  

 

Viernes 4 ENGLISH: READING EVALUATION: “DR. JECKYLL AND MR. HYDE” 

FILOSOFÍA: PRUEBA PRÁCTICA, UNIDAD 1: INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA (II PARTE) 

 

Lunes 7 E. CÁLCULO: PRUEBA ESCRITA, UNIDAD 1: “SUMATORIAS” 

 

Martes 8 E. INVESTIGACIÓ: ENTREGA DE ORGANIZACIÒN DE PROYECTO, UNIDAD 1: "PLANIFICO MI 
PROYECTO" 

 

Miércoles 9 QUÍMICA: PRUEBA ESCRITA, UNIDAD 1: “ÁCIDO-BASE” 

MÚSICA: PRUEBA PRACTICA, UNIDAD 1: “REPERTORIO INSTRUMENTAL Y VOZ”  

LENGUAJE: TRABAJO PRÁCTICO: DISCURSO PÚBLICO ORAL, UNIDAD 1: "INDIVIDUO Y 
SOCIEDAD" 

Jueves 10 EDUCACIÓN FISICA: PRUEBA PRACTICA, UNIDAD 1: “ACONDICIONAMIENTO FISICO Y 
ENTRENAMIENTO” 

 

Viernes 11 ACTO DÍA DEL ESTUDIANTE 

 

 

Lunes 14 ENGLSH: WRITTEN TEST, UNIT 7: “IDEAL HOME” 

 

Martes 15 E. LIDER/JEFE: SEGUNDA ENTREGA DE PORTAFOLIO 

 

Miércoles 16 FÍSICA: PRUEBA ESCRITA, UNIDAD 1: “FUERZA ELÉCTRICA Y CARGAS ELÉCTRICAS” (II 
PARTE) 

E. TEORÍA POLÍTICA: SEGUNDA ENTREGA DE PORTAFOLIO 

Jueves 17 E. BIOÉTICA: PRUEBA ESCRITA, UNIDAD 1: “BIOÉTICA Y MEDIOAMBIENTE” 

 

Viernes 18 E. HISTORIA DEL ROCK: PRIMERA ENTREGA DE PORTAFOLIO 

 

 
Lunes 21 FERIADO 

FERIADO 

Martes 22  

 

Miércoles 23 ARTE: TRABAJO PRÁCTICO, UNIDAD 1: “LENGUAJES ARTISTICOS, STOP MOTIONS” 

  

Jueves 24 E. HABILIDADES EN FÍSICA: PRUEBA ESCRITA, UNIDAD 1: “MOVIMIENTO” (II PARTE) 

E. LITERATURA Y CINE: PRUEBA ESCRITA, UNIDAD 1: GÈNEROS LITERARIOS Y 
CINEMATOGRÁFICOS.  

MATEMÁTICA: PRUEBA ESCRITA, UNIDAD 1: “ESTADISTICA Y FUNCIÓN DENSIDAD” (II 
PARTE) 

Viernes 25 E. HIST. ARTE: TRABAJO PRACTICO, UNIDAD 1 “EL ARTE COMO EXPRESIÓN HUMANA”  (II 
PARTE)  

BIOLOGÍA: PRUEBA ESCRITA, UNIDAD 1: “ADN Y BIOTECNOLOGÍAR” (I PARTE)  
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Lunes 28 BIOLOGÍA: PRUEBA ESCRITA, UNIDAD 1: “ADN Y BIOTECNOLOGÍAR” (II PARTE) 

HISTORIA: PRUEBA ESCRITA, UNIDAD 2: “PARTICIPACIÓN CIUDANA Y REPRESENTACIÓN 
POPULAR” (II PARTE) 

Martes 29  

 

Miércoles 30  

 

Jueves 31  

EDUCACION FISICA: PRUEBA PRACTICA, UNIDAD 2: “OUTDOOR”  

 
JUNIO 

 

Viernes 1 E. ASTROLAB: PRUEBA ESCRITA, UNIDAD 2: “UNIVERSO II” 

FILOSOFÍA: PRUEBA ESCRITA: UNIDAD 2: “EL PROBLEMA MORAL” (I PARTE) 

 

Lunes 4 E. ANATOMIA: PRUEBA ESCRITA, UNIDAD 1: “SENSACIONES Y PERCEPCIÓN” 

E. COMBINACIONES QUÍMICAS: PRUEBA ESCRITA, UNIDAD 2: “ENLACE QUÍMICO” 

Martes 5 E. FINANZA: PRUEBA DIGITAL, UNIDAD 2: “FUNCIONES DE EXCEL” (PARTE 2) 

 

Miércoles 6 MUSICA: PRUEBA PRACTICA, UNIDAD 1: “REPERTORIO VOZ” 

ARTE: TRABAJO PRACTICO UNIDAD 1: “LENGUAJES ARTISTICOS, STOP MOTIONS” 

LENGUAJE: PRUEBA ESCRITA, PLAN LECTOR: “LA CASA DE LOS ESPÍRITUS” 

Jueves 7  

 

Viernes 8  

 

 

Lunes 11 HISTORIA: PRUEBA ESCRITA, UNIDAD 3: “DESAFÍOS DEL MUNDO GLOBALIZADO” (I PARTE) 

 

Martes 12 E. LIDER/JEFE: TERCERA ENTREGA Y FINAL DE PORTAFOLIO 

 

Miércoles 13 E. TEORÍA POLÍTICA: TERCERA ENTREGA Y FINAL DE PORTAFOLIO 

LENGUAJE: PRUEBA ESCRITA, UNIDAD 2: “EL VIAJE Y EL HÉROE”. 

Jueves 14  

 

Viernes 15 E. HIST. ARTE: TRABAJO PRACTICO UNIDAD 2 “CAMBIO ARTÍSTICO Y TRANSFORMACIÓN 
CULTURAL” (I PARTE) 

E. HISTORIA DEL ROCK: TERCERA ENTREGA Y FINAL DE PORTAFOLIO 

 

Lunes 18 E. ANATOMIA: PRUEBA ESCRITA, UNIDAD 2: “INMUNIDAD” 

BIOLOGÍA: PRUEBA ESCRITA, UNIDAD 1: “ADN Y BIOTECNOLOGÍAR” (I PARTE) 

E. CÁLCULO: PRUEBA ESCRITA, UNIDAD 1: “PROGRESIONES Y SERIES” 

Martes 19  

 

Miércoles 20 ARTE: TRABAJO PRACTICO, UNIDAD 1: “LENGUAJES ARTISTICOS, STOP MOTIONS” 

FILOSOFÍA: PRUEBA ESCRITA UNIDAD 1: INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFIA (I PARTE) 

Jueves 21 MATEMÁTICA: PRUEBA ESCRITA, UNIDAD 2: “FUNCIÓN INVERSA” 

 

Viernes 22 BIOLOGÍA: PRUEBA ESCRITA, UNIDAD 1: “ADN Y BIOTECNOLOGÍAR” (II PARTE) 
 

 

Lunes 25 ENGLISH: WRITTEN TEST, UNIT 8: “WHAT’S THE RIGHT JOB FOR YOU?” 

 

Martes 26  
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Miércoles 27 MUSICA: PRUEBA PRACTICA, UNIDAD 2: “REPERTORIO INSTRUMENTAL Y VOZ” 

FÍSICA: PRUEBA ESCRITA, UNIDAD 2: “MAGNETISMO Y CORRIENTE ELECTRICA” (I PARTE) 

Jueves 28 E. HABILIDADES EN FÍSICA: PRUEBA ESCRITA, UNIDAD 2: “FUERZA”   

 

Viernes 29 E. ASTROLAB: PRUEBA ESCRITA, UNIDAD 3: “UNIVERSO IV” 

E. HIST. ARTE: TRABAJO PRÁCTICO UNIDAD 2 “CAMBIO ARTÍSTICO Y TRANSFORMACIÓN 
CULTURAL”  (II PARTE) 

 
JULIO 

Lunes 2 FERIADO 

FERIADO 

Martes 3  

 

Miércoles 4  

 

Jueves 5  

 

Viernes 6  

 

 

Lunes 9  

 

Martes 10  

 

Miércoles 11  

 

Jueves 12 CONSEJO EVALUACIÓN SIN ESTUDIANTES 

 

Viernes 13 CONSEJO DE EVALUACIÓN  SIN ESTUDIANTES  

FIN DEL SEMESTRE 

 

Lunes 16 VACACIONES DE INVIERNO 

 

Martes 17 VACACIONES DE INVIERNO 

 

Miércoles 18 VACACIONES DE INVIERNO 

 

Jueves 19 VACACIONES DE INVIERNO 

 

Viernes 20 VACACIONES DE INVIERNO 

 

 

Lunes 23 VACACIONES DE INVIERNO 

 

Martes 24 VACACIONES DE INVIERNO 

 

Miércoles 25 VACACIONES DE INVIERNO 

 

Jueves 26 VACACIONES DE INVIERNO 

 

Viernes 27 VACACIONES DE INVIERNO 

 

 

Lunes 30 INICIO SEGUNDO SEMESTRE 

 

Martes 31  
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